362 Τοῖων γὰρ πατέρων δὲ αἵματος ἐκγεγάατε,  
 Οὐτε βαθυκλήρων, ἔτ' ἀσπετα μῆλα νεμόντων.  
 Ἐκ δὲ τῆσ ἀδενείασ τούτησ σωέβη (ὅ) Ὀμηρον  
 τελευτήσασ ἐν Ἴῳ, οὐ τῶ τὸ μὴ γῶνασ τὸ τῶ  
 τῶν παίδων ῥηθέν (ὡσ οἰονταῖνεσ) ἀλλὰ τῆ μαλα-  
 κῆσ. τελευτήσασ δὲ ἐν τῇ Ἴῳ, αὐτῶ ἔσ' ἀκτῆσ ἐ-  
 40  
 50  
 60  
 70  
 80  
 90  
 100  
 110  
 120  
 130  
 140  
 150  
 160  
 170  
 180  
 190  
 200  
 210  
 220  
 230  
 240  
 250  
 260  
 270  
 280  
 290  
 300  
 310  
 320  
 330  
 340  
 350  
 360  
 370  
 380  
 390  
 400  
 410  
 420  
 430  
 440  
 450  
 460  
 470  
 480  
 490  
 500  
 510  
 520  
 530  
 540  
 550  
 560  
 570  
 580  
 590  
 600  
 610  
 620  
 630  
 640  
 650  
 660  
 670  
 680  
 690  
 700  
 710  
 720  
 730  
 740  
 750  
 760  
 770  
 780  
 790  
 800  
 810  
 820  
 830  
 840  
 850  
 860  
 870  
 880  
 890  
 900  
 910  
 920  
 930  
 940  
 950  
 960  
 970  
 980  
 990  
 1000

Assumus in porta: seu munera ferre placet,  
 seu nihil, est tamen hinc abeundi certa voluntas.  
 Non etenim hic habitare diu nec adesse paramus.

Atque hæc carmina postea in Samo diu à pueris decantabantur, quoties ad Apollinis festum collecti conueniebant. Ineunte deinde vere moliebatur Ho-  
 merus è Samo Athenas proficisci: sol-  
 uensque vna cum popularibus quibus-  
 dam, ad Ion appulit: vbi stationem non ad urbem sed in litore habebant. Hic contigit Homerum grauiter ægrotare: egressus igitur è naui, in crepidine litoris iacebat ægrotus. Quumque diutius illic ob nauigandi difficultatem in portu remorarentur, subinde plerique ex vrbe Homero vacabant, cumque audientes, reuerenter obseruabant. Iam vero nauis ceterisque aliquot qui è ciuitate conuenerant, illic apud Homerum confidentibus, forte pueri piscatores eo apulerunt: qui è nauicula egres- si, hæc illis verba fecerunt, Agite peregrini, audite nos, num quid eorum quæ proponemus explicabitis. Ibi è præsentibus quidam iubebat eos proloqui. Illi, Nos, inquit, quæcunq; cepimus, reliquimus: quæ vero non cepimus, nobiscum portamus. Et quum nemo id ænigmatis interpretari posset, piscatores explicabant: significantes nimirum, se, quum piscium nihil capere possent, desiderantes in sicco, pediculos venatos: & horum quotquot cepissent, abiicisse: quos autem non inuenissent, domum retulisse. Quæ audiens Homerus, hæc dixit carmina,

Hi vos, o pueri, tales genuere parentes,  
 Nec latis fundis, gregibus neque mille potentes.

Ex hac autem egritudine extremum diem clausit Homerus in Io, non (vt arbitrantur aliqui) ænigmatis perplexitate enectus, sed morbo. Extinctus vero in Io Homerus, à comitibus suis atque ciuibus qui ex vrbe in colloquium cum eodem venerant, in litore ibidem honorifice sepultus est. Cuius sepulcro multo post tempore Ienfes, vbi poesis eius iam publicata ab omnibus celebraretur, huiusmodi inciderunt carmen elegiacum,